^c. ut ipfius Regime Cafte/lie , &c. Pcrfona: & Bonorum Curam

. & Adminiftiationem ,
* ut prsemittitur , legittime gerentes , vel

cum eorum feu aliquorum vel alicujus eorumdcm Commillariis,

Oratoribus, Ambafiiatoribus, Procur.itoribus, Deputatis,& Nun-
ciid f.ifficienter & lcgirime in ea parte audori^iatis , aliam bonam,
mcram , puram , fitmam , & validam Unionem , Coliigationem

,

Inteliigendam , Ligarn , & Confoederationem , tam pro Defen-

fione Ecclefije Sandtx Dei , ac Confervatione & Recuperatione

Patrimonii ipfius Ecclcfix , ac etiam pro Confervatione & De-
fenfione l3ignitatis & Audoriratis prxfati Summi Pontificis, quam
ctiam pro Conficiendis aliis quibufcumque Rebus,qux Defenfioni

& Confervarioni Ecclefix & Salud totius Populi Chrilliani , &
prxfertim Defenfioni & Confervationi ac Beneficio communium
Statuum noftrorum conducere videbuntur

,

Et fuper pricdidtis qusecumque Capitula & Inftrumenta , ac

<3uofcumque Contradtus Unionis , Coiligationis , Intelligentice
,

Ligx , & Confuederationis ,
pro Nobis & Nomine noftro , cum

eifdem Sandtiffimo Domino Pontifce Maximo , ac Sacratiflimo

Rom.morum Imperatore E/e&o , tam ut Imperatore Romanorum
Eledto quam ut Avo patemo & legitimo Tutore , Gubernatore

,

& Adminiftratore prxdidto , prxfatoque Principi Hifpaniarum
,

Audtoritate tamen & e.xpreflfo Conlenfu ejafdem E/etii Romano-

rum Imperatoris ut Avi , Tutoris , Gubernatoris , & Admindtra-

toris fuprufcripti , ac Serenifiima Ducijfa Vidua Sabaudne , & Po-
tentiffimo Principe Rege Aragonum pro ipfo & fuo Nomine prx-

fatae Prxclariftimx Regina; Cafce//a: , drc. cujus Peribnx ac Bo-

norum Curam & Adminiftrarionem idem Rex Aragonum legit-

time gerit , necnon cum cadera Prxclariffima Regina Cafte//£,

drc. Audtoritate tamen & expreflb Conienfu ejufdem Regis Ara-
gonmn, drc ut ipfius Regi^ae Cafte//^ , drc. Perlbnx & Bonorum
Curam & Adminiltrationem legitime gerentis, feu eorum aliqui-

bus, vcleorum aliquo, vel cum Commiflariis, Oratoribus, Am-
ijaffiatoribus , Procuratoabus , Deputatis , & Nunciis ab eis feu

eorum aliquibus vel ecrum aliquo futficienter & legittime in

ea pane auctorizatis , Stipulandi , Faciendi , Concedendi , Fir-

mandi , & Concludendi , fieri F^ciendi , Petendi , & Inftandi ,

cum illis Padtis , Vinculis, Conditionibus, Promiiiionibus , Ob-
hgationibus , Securitatibus , juramentis , Claufulis & Cautelis

,

«5uibus iidem Commillarii , Oratores , Ambaffiatores, Procurato-

res Deputati, & Nuncii conjundtim vel divifim voluerint , &
cis bene vifum fuerit,

Et generaliter omnia alia & fingula Nomine noftro Faciendi

& Firmandi , cujufcumque Naturx & Importantix fuerint aut

efle poterint , in prxdidtis & circa ea , qux fuerint neceflaria &
oportuna, & qux Nos facere poflemus , etiam fi talia fint qux
ad ea conficienda Mandatum exigant magis fpeciale;

Damus prxterea & Concedimus eifdem noftris Commiflariis,

Oratoribus, Ambaffiatoribus , Procuratoribus , Deputads, & Nun-
ciis ,

conjundtim & divifim ,
plenum Pofle ut pofl-.nt jurai-e in

Animam nolliram quod tenebimus , obfervabimus , & adimple-

bimus realiter & cum effedtu omnia & iinguia qux in prxdi-

6tis & circa ea Nomine concordabunt , capitulabunt
, jurabunt

,

8c firmabunt , & illa ratificabimus , & quod nuUo unquam tem-

pore illa revocabimus , ncc contra ea aut eorum aliquod facie-

mum vel veniemus , ilib Obligatione omnium Bonorum noilro-

rum Patrimonialium & Fifcalium.

In cujus, &:c.

Teite Rege apud PFeftmonafierium , vicefimo die Decembris.

Per ipfum Regem.

OS-
Ad. Regem Litera Rcgis Aragonum.

K n CEreniffimo & Potentiffimo Principi, Henrico,Ti€\ gratia, An-
gl"e Rfgi&C Filio noftro Chariffimo, Ferdii/andus, eidem gra-

tia , Rex Aragonum , utriuf^e Sici/iie , Hierufa/em dfc Salutem &C

profperorum Succefluum Incrementum.

Ex Literis ,
quas ad Nos fcripfit Ludovicus Carrocius Orator no-

fter,, facile perfpeximus omnia qux iilhic inter Serenitatem ve-

ftram & Nos gelta funt^ Ex quibus eam profedto cepimus Vo-
luptatem quam Nobis ratio ipfa detulifife videbatur.

Propterei, quod Deus Hominefque videant quod temporibus no-

ftris non patiamur Sanctam Romanam Ecclefiam Lxfum iri atque

mdigue dilucerari, fed potius totisViribusnoftris eamab aliorum

1513.
./4«. 4.

H. 8.

'Bibl. Cot.

Ve/p/ifC.
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Injuriis & Armis protegamus , ut Principes Chriftianos Catholi- ^„rj jy
cofque decet. j-j,

* Maxime , prxterea
, gaudemus propter mutuum inter Nos ^„1. «.

Amorem
,
qui Nos in vera perpetuaque Amicitia lempcr unani-

raes conjundtiffimofque conlervabit omnibus Vinculis
, quibus

uterque noftriim
, quafi Sandtx Religionis Sacramentis obnoxius

,

permanebit.

Sed ,
quatenus de Rebus omnibus ad Oratorem noftrum abun-

de fcribimus, ut Serenitati veftrx omnia Nomine noftro refcr-

ret , eam vehementer rogamus ut quxcumque retulerit
, quam

veriffima efle non dubitet.

Confervet Altiffiraus Serenitatem veftram cum felici Rerura
fuarum Progrelfu.

Ex Civitate Burgenfi , die tertio Januarii , Millefirao Quingentc-
fimo Duodecimo.

Almacan.

De Salvo ConduUH.

D EX univerfis & fingulis Gardianis , Admirallis , Capitaneis, Anrt.D.
*-^ Caftellanis, & eorum Locatenentibus , Cuftodibus Portuum, 1513.
Locorum Mai-itimorum , ac Vicecomitibus , Majoribus, Ballivis, .<*«. 4.
Conftabulariis , Miniftris , & Subditis noftris infra Libertates &H. 8.

extra, ad quos prxfentes Literx pervenerint, Salutem. Scot. 4,

Sciatis quod Nos, H. 8.

Ad fpecialia Defiderium , Inftantiam , & Requifitionem Illu- r», 12.

ftriffimi Principis Fratris & Conlanguinei noftri Jacohi Regit

Scotorum , per fuas Literas miffivas , fub Signo Manuali figna-

tas , & fuo Sigillo figillatas , & Nobis inde diredtas , ad nos fa-

dtas ,

De Gratia noftra fpeciali , & de Avifamento & Confenfii

Concilii noftri fufcepimus in falvum & fecurum Condudtum no-
ftrum , ac in Tuitionera & Defenfionera noftras fpeciales , Spe-
dtabiles Viros

,
Johannem Dominum Drumond, Robertum Laivder

de Bafle Millitem
,
Johannem Ramfaye dc Mihtem,'

Wi/Zie/mum Scotte de Bah'erley Mihtem , & Magiftrum Johan-
nem Henryfon Ciericum J ultic. Confiliarios , Oratores , & Com-
milfionarios prxfati Regis Scotorum conjundtim & divifim , ir»

Regnum nollrum & JVlarchias ejuidem vetfus Scotiam , cum
Centum Perfonis , armatis vel non armatis, & totidem Equis ca-

ftratis vel non caftrads , in Coraitiva fua vel infra
,

prxter &
ultra Querentes & Affifarios , cum Bonis , Rebus , Jocahbus

,

Literis, Papiris, Manticis , Fardellis , Auro , Argento monetato

vel non monetato , ac ahis Rebus ac Hernefiis fuis licitis qui-

bufcumque , tam per Terram quam per Mare & Aquas dulces
,

equeftre vel pedellre , totiens fibi p>lacuerit , durante prxienti fal-

vo Condudtu noftro, Veniendo, ibidem Morando , Sojornando,

Expectando , & Pernodtando , & exinde ad propria Redeundo,

(drc. ut in fimihbus de Condu6iu Literis.

In cujus , &c. per unum Annum
,
proximum poft Datam ea-

rumdem proximo futurum, duraturas.

Tefte Rege apud IVeftmonafterium ,\iccCimo quarto diejanuarli.

Per ipfum Regem.

De CoHventionibHS Scotid pro Attem^tatis Reformandis.

D EX omnibus, ad quos, &c. Salutem.
*-^ Cum iiiter , Celebris Memorix , Dominum Henricum nuper
Regem Anglics Patrem noitrum Cariliimum nuperime Defun-
clum , & Illuftriffimum Principem Jacobum Scotorum Regem Fra-

trem noftrum Prxdiledtum
,
pro Regnis , Terris , Dominiis , &

Subditis noftris & fuis hinc inde , perpetua Pax , Liga , & Con-
foeJeratio initx , captx , celebratx , & concluix , & per Nos
poftmodum acceptatx, approbatx, innovatx, & confirmatx fue-

rint , ficuti in Literis defuper confedtis plenius apparet & conti-

netur

,

Nos ver6,
Hujufmodi Pacem , Amicitiam , Ligam , & Confoederationem

inviolabiliter obfervari , ac omnia & iingula , contra formam &
effedtum eorumdem attemptata & perpetrata , debite reparari &
reformari volenres,

De Fidelitatibus igitur , Induftriis , & providis Circumfpedtio-

nibus, Diiedtorum & Fidelium Confiliariorum noftrorum, lVi[-

iie/mi Conyers Domini de Conyers Militis, dcRoberti Drury Miji-

tis, plurimum confidentes,

Ipfos noftros veros & indubitatos Oratores,Commiflarios,Pro-

curatores, * Deputatos, & Nuncios fpecialcs Facimus, Deputa-
mus, Conftituimus, & Ordinamus,
Dantes & Concedentes eis, plenam, Tenore Prxfentium, Po-

teilatem & Audtoritatem ac Mandatum generale & fpeciale, pro
Nobis & Nomine noftro, atque Regnis, Terris, Dominiis, &
Subditis noftris quibufcumque , cum prxfato IUuftriffimo Scoto-

rum Rege , ejufve Oratoribus , Commiirariis, Procuratoribus , &
Nunciis fufficientem Poteftatem & Audloritatem ac Mandatuiir

ad hoc habendbus , de & fuper quibufcumque Querelis , Lidbus,

DifFerentiis
,

Qi.ixftionibus ,
GravarninibiH , Oflfenfis , Furtis

,

Homicidiis , Attemptads , Dampnis, & Injuriis, una cum fuis

Circumftantiis , Emergentibus , Incidenribus , Dependentiis , &
Connexis, per Subditos & Ligeos utriufque Pards , in Marchiis

utriufque Noftrum & Regnorum noftrorum feu alibi
, per Ter-

ram vel Mare, Aquafve dulces , conaa Vim, Formam, & Efte-

dtum dictarum Pacis , Araicitix , Ligx , & Confoederationis

,

toic inde fa^Sis , habitis , motis , comraifljs , perpetratis , fi-

ve

Ann. D.
1513.

jf». 4.

H. 8.

Scot.ab

A.i. ai
A. 8,

H.S.m.
12.

*xm.
3+7-
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ve pendentibus l Convenlendi , Tra(flandi j & Communican-
di

,

Ac hujufmodi Querelas, Lites, Differentias, Quxftiones,Gra-
vamina , OlFenfa , Furta , Homicidia , Attemptata , Dampna , &
Injurias Audiendi , Difcutiendi , Appun6luandi , Componendi ,

Goncordandi , & Fine debito Terminandi

,

Ac debitam Reformationem & Reparationem hujufmodi Que-
relarum , Gravaminum , & Attemptatorum , ac cxterorum PriE-

miflbrum ficri Petendi , ac fieri Promittendi & Facicndi

,

Ac etiam generalem de & fuper omnibus & fingulis hujufmodi

hincinde Attemptatis, Abolitionem Petendi , Obtinendi , necnon
Faciendi , Concedendi , & Promittendi

,

Et fuper PrxmiiTis & eorum Dependentiis Appundtuandi &
Concludendi

,

Univerfaque & fingula
, quae pro Reformatione & Reparatione

Prxmifforum neceflTaria fuerint ac qualitercumque debita & re-

guifita ,
juxta Leges & Confuetudines laudabiles & prxfcriptas

Merchiarum prsedidarum , ac juxta Vim, Formam, & Effedtum
Capitulorum hujufmodi Pacis, Amicitiae, Ligae, &c Confoedera-

lionis , ac ahorum Legum , Statutorum , & Ordinationum
,
per

noftros ac Cariffimi Patris noftri & didti Fratris noftri Illuftris-

fimi Commiirionarios fuperinde editorum & concluforum , Ex-
cercendi& Exequendi, Executionique Demandandi,
Necnon nova Vias , Remedia, Leges, & Jura Condendi, Re-

formandi , Excogitandi , & Concedendi

,

Ac omnibus & fingulis Ligeis & Subditis noftris quibufcum-
que , de Merchiis noftris prajdiiStis

,
pro Nobis & Nomins no-

ftro ,
quafcumque Provifiones , Statuta , Ordinationes , & Man-

data fua, fub Poena Ligeantix fux , ut mvioiabiliter obfcrvent &
cuftodiant , Prsecipiendi & Mandandi

,

Omnefque & iingulos , hujufmodi Provifionibus , Statutis, Or-
dinationibus , & Mandatis fuis prxdiftis Verbo aut Fadto Contra-
diftores , Carceribus Mancipandi & Committendi , aut alis modo
juxta fua Difcretiones & Arbitria Puniendi & Multandi,

Cxteraque omnia & lingula , qux pro Reformatione , Repara-
tione , & Intertenemento praedidlarum Pacis , Ligx & Confoede-
rationis , ac caeterorum Prxmifforum feu alicujus eorumdem , eo-

tum Arbitrio & Judicio congrua , neceffaria , debita , oportuna,feu
^uomodolibet requifita videbuntur, Faciendi, Excercendi, Publi-

candi, & Exequendi,
yl/iamque Dietam (eU alias Dietas, pro meliori Expeditione Prae-

mifiorum , fi necefle fuerit , Satuendi & Prxfigendi

;

Promittentes, bona Fide & in Verbo Regio , Nos Rata habi-

turos 6c Grata totum & quicquid prxdidti Commiffarii noftri

Nomine noftro fecerint in Prxmiffis.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud JVeftmonaJiemm j primo die Februarii.

Fer ipjitm 'Regem.

Commijjio ad TraElandum cum Rege Scotorum.

REX univerfis& fingulis , ad quorum Notitias prxfentes Literx
pervenerint, Salutem.

Sciatis quod Nos,
De Probitate & Fidelitate , Diledtorum & Fidelium Confilia-

riorum noftrorum , Thoma: Dacre Domini de Dacre & de Grei-

ftolc Militis , & Magiftri Nicholai Weft Legum Dodtoris Decani
de Wyndefore, quamplurimum confidentes,

* Ipfos noftros veros 6c indubitatos AmbafTiatores , Oratores

,

Commiffarios , & Deputatos ipeciales Facimus , Conftituimus

,

Ordinamus, & Deputamus^
Dantes 6c Concedentes eifdem , conjundim , & eorum cuiHbet

divifim , plenam , Tenore Prxfentium , Poteftatem & Audtorita-

tem ac Mandatum generale & fpeciale , pro Nobis & Nomine
noftro , atque pro Subditis noftris quibufcumque , cum Illultris-